Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011800183

183

Nº 12, terça-feira, 18 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2022 - Objeto: Perfuração,
manutenção e limpeza de poços tubulares. Sessão Pública: 31.01.2022, às 08h30min

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 012/2022 - Objeto: Aquisição de
materiais destinados às manutenções de bombas submersas, motores e chaves elétricas.
Sessão Pública: 31.01.2022, às 09h.

Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais Maiores
informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-
mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo/BA, em 17 de janeiro de 2022.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022
(SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL - licitações-e)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe
designados pela portaria nº 02/2022, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à Praça Aldo de Lima Pereira nº42, Centro das
08:00 às 12:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022 - Sec. Municipal de Educação e Cultura,
publicado no Diário Oficial do Município e União referente REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUND) PARA INSTALAÇÃO NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO, ATENDENDO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO - BAHIA, para o prazo de 12 (doze) meses ,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com inicio de
ENTREGA DAS PROPOSTAS no dia 18 de janeiro de 2022 as 09:00h00, DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS prevista para o dia 28 de janeiro de 2022 às 09:00h00, INICIO DA S ES S ÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS prevista para o dia 28 de janeiro de 2022 as 09:30h00 (horário
local). Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com
FONE: (75) 3249-2112.

Tanquinho - Ba, 17 de janeiro 2022.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, através da

Comissão Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, a
REVOGAÇÃO do Pregão Presencial nº 001-2022, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na Locação de Veículos (Transporte Escolar), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em decorrência da necessidade de adequações
no Termo de Referência.

Teixeira de Freitas/BA, 17 de Janeiro de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 1/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 001/2022, Processo Administrativo 017/2022,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para eventual contratação
de empresa para fornecimento de pneus e peças automotivas para atender frota de
veículos oficiais do município de Umburanas/BA. Sessão de Abertura: às 08:20h do dia
28/01/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Umburanas - Bahia, Avenida Severino Ribeiro Granja, 199 - Centro. Maiores
informações através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados
poderão obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas ou na
sede Prefeitura Municipal de Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00h as 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 002/2022, Processo Administrativo 018/2022,
Tipo: MAIOR DESCONTO POR ITEM, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de peças para veículos, para a manutenção preventiva e corretiva, visando atender às
necessidades da frota veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Umburanas -
Bahia. Sessão de Abertura: às 10:40h do dia 28/01/2022 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Umburanas - Bahia, Avenida Severino
Ribeiro Granja, 199 - Centro. Maiores informações através do tel. (74) 3528-1258 das
08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura
Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura Municipal de Umburanas - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 004/2022, Processo Administrativo 020/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de cilindros,
reguladores, válvulas e recarga de Oxigênio Medicinal para o Município de
Umburanas/BA. Sessão de Abertura: às 15:40h do dia 28/01/2022 e será realizada na
sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Umburanas - Bahia, Avenida
Severino Ribeiro Granja, 199 - Centro. Maiores informações através do tel. (74) 3528-
1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital pelo site oficial da
Prefeitura Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura Municipal de Umburanas -

BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

Umburanas, 17 de janeiro de 2022
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 2/2022-SMS

N° Proc.: 67.829/2021. Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ÓRTESES, PRÓTESES E
MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo:
Menor Preço.

Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória
da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 917804 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega
das Propostas: 27/01/2022 às 08h, Abertura das Propostas: 31/01/2022 às 10h, Disputa:
31/01/2022 às 14:30h - horário de Brasília. Informações Gerais: Valdirene A. Macedo,
Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária da Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 667-25/2015
CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si
DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 667-25/2015, DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, objeto da Ata de Dispensa de
Licitação n.º DL 032/2015, com base no artigo 65, inciso I, Letra "a", da Lei nº 8.666/1993,
e mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula Primeira, Cláusula Segunda,
Cláusula Terceira e Cláusula Quarta. Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato ora
aditado que não contrariem o presente termo aditivo. Data de assinatura do Termo
Aditivo: 20/12/2020. Jonas Souza Sala. Secretario Municipal de Finanças.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 2211.01/2021

Secretaria de Educação e Cultura do Município de Alcântaras-Ce. Objeto:
contratação de empresa para prestação dos serviços remanescentes da quadra coberta
com vestiário- Padrão FNDE, da localidade do Sítio Belem, junto a Secretaria de Educação
e Cultura do Município de Alcântaras/CE, conforme projeto básico. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alcântaras/CE, comunica aos
interessados o resultado da fase de Julgamento da Proposta de Preço da Tomada de
Preços n° 2211.01/2021. Empresa Vencedora: Prime Construções e Locações LTDA, com
CNPJ: 19.967.758/0001-21, pelo valor global de R$ 85.197,30 (Oitenta e cinco mil, cento e
noventa e sete reais e trinta centavos). A Ata de julgamento das propostas de preços do
certame em referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão
Permanente de Licitação, encontra-se à disposição dos interessados, para consulta, na Rua
Antunino Cunha, s/n, Centro Alcântaras-Ce, bem como no sítio do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará. Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I,
alínea "b" da Lei de Licitações.

Alcântaras/CE, 17 de Janeiro de 2022
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2022-SEDUC

Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal, destinado ao atendimento as
crianças matriculadas na creche da rede municipal de ensino, de responsabilidade da
Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia, deste Município, de acordo com as
quantidades e especificações constantes no termo de referência, anexo I deste edital. Tipo:
Menor preço por lote. Da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia
31.01.2022 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis
através dos sites https://bllcompras.com/home/publicaccess. "acesso identificado no link -

acesso publico" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3429-
2080.

Alto Santo-CE, 17 de janeiro de 2022
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Inexigibilidade Nº 21.12.01/2021.02 - Extrato do Instrumento Contratual Nº
21.12.01/2021.02. O Instituto de Previdência Social dos Servidores, torna público o Extrato
do Instrumento Contratual resultante da Inexigibilidade nº 21.12.01/2021.02. Objeto:
Contratação dos Serviços Técnicos Jurídicos de natureza predominantemente intelectual
visando a Consultoria, o Atendimento às demandas administrativas e o Patrocínio Judicial
do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Amontada;
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Unidade Administrativa: Instituto de
Previdência Social dos Servidores; Dotação Orçamentária: 1501.09.122.0300.2.104,
Elemento de Despesa nº 3.3.90.35.00, Fonte de Recurso: 1500000000; Vigência do
Contrato: 60 (sessenta) meses; Valor Global R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais);
Contratante: Instituto de Previdência Social dos Servidores; Contratada: Bonfim - Sociedade
Individual de Advocacia - CNPJ n° 22.503.041/0001-33, José Bonfim de Almeida Júnior, CPF
n° 473.386-791-34.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA N° 2021.12.13.1

A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, torna público
que fora realizado o Certame Licitatório a modalidade Concorrência e que este restou
Deserto, por ausência de participantes na data de 17 de janeiro de 2022 às 09:00h,
na sede da Prefeitura Municipal de Assaré/CE. Objeto: Contratação de Instituição
Financeira, Pública ou Privada, através de permissão onerosa de uso, para operar os
serviços e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos
servidores ativos da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, com exclusividade, sem ônus
para a contratante, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. Maiores informações: Sede da
CPL, sito na Rua Dr. Paiva, nº 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Assaré/CE, 17 de janeiro de 2022
MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-18T00:19:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial